

COOPERATIVA DE CREDITO CREDICAMPO LTDA

SICOOB CREDICAMPO

CNPJ: 21.661.202/0001-54

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS

Em Reais

	Notas	2º Sem. 2022	31/12/2022	31/12/2021
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		28.317.342,68	49.635.989,64	25.732.749,96
Operações de Crédito	21	18.550.773,07	33.857.201,60	20.944.685,46
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	4.a	9.766.569,61	15.778.788,04	4.788.064,50
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	22	(12.959.538,77)	(21.297.455,05)	(6.682.299,18)
Operações de Captação no Mercado	12.d	(10.287.642,97)	(16.882.135,02)	(4.178.693,50)
Operações de Empréstimos e Repasses	14.b	(1.086.388,61)	(1.719.385,15)	(171.476,49)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(1.585.507,19)	(2.695.934,88)	(2.332.129,19)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		15.357.803,91	28.338.534,59	19.050.450,78
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(6.875.260,89)	(12.075.771,50)	(8.182.828,05)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	23	2.400.338,54	4.667.346,75	4.774.106,01
Rendas de Tarifas	24	1.678.449,53	3.334.692,15	2.992.011,04
Dispêndios e Despesas de Pessoal	25	(5.783.202,78)	(11.121.035,27)	(8.996.547,28)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	26	(5.754.568,54)	(10.097.006,98)	(7.935.104,82)
Dispêndios e Despesas Tributárias	27	(193.600,67)	(371.128,55)	(371.821,80)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	28	1.515.865,70	2.776.428,83	2.073.459,54
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	29	(738.542,67)	(1.265.068,43)	(718.930,74)
PROVISÕES	30	(208.526,89)	(420.953,57)	(296.295,66)
Provisões/Reversões para Contingências		(160.031,31)	(330.943,52)	(190.782,05)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(48.495,58)	(90.010,05)	(105.513,61)
RESULTADO OPERACIONAL		8.274.016,13	15.841.809,52	10.571.327,07
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	31	31.272,46	(85.721,84)	(10.675,52)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		8.305.288,59	15.756.087,68	10.560.651,55
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	20	316.124,53	(0,01)	(443.710,17)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		193.768,79	-	(248.380,78)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		122.355,74	(0,01)	(195.329,39)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(528.495,30)	(981.706,39)	(791.572,62)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO		8.092.917,82	14.774.381,28	9.325.368,76
JUROS AO CAPITAL		(1.332.915,32)	(2.333.270,93)	(762.660,21)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		6.760.002,50	12.441.110,35	8.562.708,55

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.